
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

於福 

地福 

福川 

福江 

梅ヶ峠 

新山口 

下関 

富海 

SL やまぐち号 

〇〇のはなし 

鉄道代行バス 

「ふくの駅」等所在概略図 

厚狭 幡生 

長門市 

柳井 

山口 

津和野 

飯井 

光 
目出 

湯田温泉 

徳山 

防府 

岩国 美祢 

萩 

関西・広島 

九州方面 

津和野行きの SL 

やまぐち号が約 15 分停車 

四福の駅（ターゲット） 

本州最西！ 

英字表記で世界最短名！ 



  “山口ふくの国 周遊パス“や”青春 18 きっぷ“で行く 

”日帰りで楽勝！「ふくの駅」全駅＋αコース“（山口発着） 
（山口・湯田温泉または新山口の各駅発着：2025 年 9 月の時刻表により作成） 

〇着替えとコンビニで買った朝食を持って…さぁ、出かけましょう♪ 

【出発】新山口駅 06:07→［山口線］→湯田温泉駅 06:29→06:33 山口駅 06:55→／ 

／→［山口線］→07:54 地福駅 1 駅目！田園風景を眺めながらのんびり♪ 朝食  

地福駅 08:42→［山口線］→09:35 山口駅 09:36→［山口線］→ 

／→10:01 新山口駅 10:04→［山陽本線］→10:40 福川駅 ２駅目！昭和レトロ感溢れる駅舎です。 

福川駅 11:06→［山陽本線］→11:19 富海駅 ３駅目！ヒット曲“十七才”の舞台となった海岸へ… 

富海駅 12:18→［山陽本線 ※新山口駅：27 分停車 昼食 ］→13:44 厚狭駅 14:44→／ 

／→［美祢線・代行バス］→15:33 於福駅 ４駅目！付近にある“道の駅おふく“で温泉満喫♪ 

於福駅 17:06→［美祢線・代行バス］→17:55 厚狭駅 18:15→［山陽本線］→／ 

／→18:45 幡生駅 18:48→［山陰本線］→19:05 福江駅 “ふくの駅”全５駅訪問達成おめでとう！ 

福江駅 19:29→［山陰本線］→19:39 梅ヶ峠駅 ここまで来たら…ついでに“本州最西の駅”へ♪ 

梅ヶ峠駅 19:50→［山陰本線］→20:20 下関駅 豊かな海の幸を肴に、山口の銘酒で祝杯！ 夕食  

下関駅 22:13→［山陽本線］→ 

【帰着】→23:23 新山口駅 23:33→［山口線］→23:53 湯田温泉駅→23:56 山口駅 


